
UCHWAŁA NR XXXI/176/2026 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Społecznych na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.) oraz § 52 ust. 9 uchwały nr XV/95/11 Rady Miejskiej w Lądku Zdroju z dnia 27 października 
2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój (t. j. Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2014 r., 
poz. 1308 ze zm.) - Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan pracy Komisji ds. Społecznych na 2026 rok stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji ds. Społecznych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 

 

Id: 5A7354AF-8908-4C31-98EB-7EA3E3FAC498. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXXI/176/2026 

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Plan pracy Komisji ds. Społecznych na rok 2026 

STYCZEŃ 

1. Analiza dostępności pomocy socjalnej i informacyjnej dla osób w kryzysie (bezdomność, ubóstwo, przemoc) 
– w tym ocena skuteczności informacji dla mieszkańców (strona www, tablice, OPS). 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

3. Sprawy różne. 

LUTY 

1. Sytuacja społeczna gminy po powodzi. Informacja Kierownika OPS o rozliczeniach dotacji na remonty bądź 
odbudowy budynków mieszkalnych i użytkowych. Wsparcie psychospołeczne mieszkańców po powodzi – 
dostępność pomocy psychologicznej dla dzieci, dorosłych i seniorów. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

3. Sprawy różne. 

MARZEC 

1. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2025 r. 

2. Ocena stanu zaawansowania prowadzonych inwestycji/remontów w szkole podstawowej w związku 
z wystąpieniem powodzi we wrześniu 2024 r. Analiza sytuacji dzieci i młodzieży w gminie po powodzi – potrzeby 
edukacyjne, opiekuńcze i psychologiczne. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

4. Sprawy różne. 

KWIECIEŃ 

1. Zaproszenie dla przedstawicieli jednostek sprawujących w gminie opiekę zdrowotną. Omówienie potrzeb 
i możliwości współpracy. Informacje o programach profilaktycznych prowadzonych przez placówki. Dostępność 
opieki zdrowotnej w gminie – czas oczekiwania, braki kadrowe, dostęp do specjalistów (szczególnie dla seniorów). 

2. Omówienie zamierzeń dyrekcji szkół w gminie na rok szkolny 2026/2027. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

4. Sprawy różne. 

MAJ 

1. Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2025. 

2. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2025. 

3. Ocena stanu bezpieczeństwa Gminy Lądek-Zdrój – sprawozdanie Straży Miejskiej, działania Policji za rok 
2025 r. Przeciwdziałanie przemocy domowej – analiza procedur, współpracy OPS, Policji, oświaty i ochrony 
zdrowia. 

4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

5. Sprawy różne. 

Id: 5A7354AF-8908-4C31-98EB-7EA3E3FAC498. Podpisany Strona 1



CZERWIEC 

1. Podsumowanie zadań edukacyjnych i oświatowych w roku szkolnym 2025/2026 w Gminie Lądek-Zdrój. 

2. Analiza barier architektonicznych w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Lądek-Zdrój. 
Dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych i starszych. 

3. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za I półrocze 2026 r. 
Profilaktyka uzależnień behawioralnych (internet, gry, telefon) wśród dzieci i młodzieży. 

4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

5. Sprawy różne. 

LIPIEC 

1. Przerwa wakacyjna 

SIERPIEŃ 

1. Przegląd placówek oświatowych pod kątem przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego 2026/2027. 
Liczebność klas I liceum ogólnokształcącego i szkoły podstawowej. Informacje od Dyrektorów. Stan 
zapotrzebowania w gminie na miejsca przedszkolne i żłobkowe. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

3. Sprawy różne. 

WRZESIEŃ 

1. Omówienie wyników egzaminów maturalnych i ósmoklasistów. 

2. Informacja o stanie bezrobocia na rynku pracy w okresie sierpień 2025 r. – sierpień 2026 r. w Gminie Lądek-
Zdrój – PUP w Kłodzku. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

4. Sprawy różne 

PAŹDZIERNIK 

1. Analiza potrzeb mieszkaniowych mieszkańców gminy, dostęp do transportu publicznego i usług dla osób 
starszych i z niepełnosprawnościami (komunikacja, dojazdy do lekarzy). Analiza potrzeb, formy opieki 
realizowane oraz obowiązki i możliwości instytucji gminnych w tym zakresie. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

3. Sprawy różne. 

LISTOPAD 

1. Roczny plan współpracy Gminy Lądek-Zdrój z organizacjami pozarządowymi, planowane przedsięwzięcia. 

2. Przygotowanie gminy do sezonu zimowego, oferta świąteczna dla dzieci i młodzieży oraz turystów. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

4. Sprawy różne. 

GRUDZIEŃ 

1. Opracowanie planu pracy Komisji ds. Społecznych na rok 2027 – propozycje. Podsumowanie 
najważniejszych problemów społecznych zgłaszanych przez mieszkańców w 2026 r. 

2. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2026 r. 

Id: 5A7354AF-8908-4C31-98EB-7EA3E3FAC498. Podpisany Strona 2



3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

4. Sprawy różne. 

W ramach prac Komisji ds. Społecznych uwzględnione zostaną bieżące problemy/sprawy zgłaszane m.in. 
przez mieszkańców Gminy, Burmistrza i Radnych. Zakres tematów rozpatrywanych w ramach komisji może 
ulec zmianie w razie potrzeby lub przesunięciom. Komisja ds. Społecznych może organizować posiedzenia 
wyjazdowe, spotkania z mieszkańcami oraz konsultacje społeczne w sprawach istotnych dla lokalnej 
społeczności. 

Id: 5A7354AF-8908-4C31-98EB-7EA3E3FAC498. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z § 52 ust. 9 Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój, przyjętego uchwałą nr 
XV/95/11 Rady Miejskiej w Lądku Zdroju w dniu 27 października 2011 r., który mówi, że Komisja ds. 
Społecznych działa na podstawie rocznego planu pracy zatwierdzonego przez Radę. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 5A7354AF-8908-4C31-98EB-7EA3E3FAC498. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXI/176/2026 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji ds. Społecznych na rok 2026
	ust. 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1



		2026-01-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




